[image: image1.png]

СОВЕТ  КУРЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ № 301
LXXIX сессия                                                                                                III созыва

17 января 2019 год                                                                          ст-ца Курчанская

Об утверждении тарифов на услуги (работы), предоставляемые

МУП «ЖКХ-Курчанское» Курчанского сельского поселения

 Темрюкского района на 2019 год

Во исполнение вопросов местного значения, закрепленных пунктом 18 части 1 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Курчанского сельского поселения Темрюкского района, на основании Федерального закона от 30 декабря 2004 года № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» (с изменениями и дополнениями), закона Краснодарского края от 25 июля 2007 года № 1299-КЗ «О региональных оплаты жилого помещения и коммунальных услуг в Краснодарском крае», Совет Курчанского сельского поселения Темрюкского района  р е ш и л:

1. Утвердить тарифы на услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «ЖКХ-Курчанское» Курчанского сельского поселения Темрюкского района (МУП «ЖКХ-Курчанское») с 18 февраля 2019 года (приложение).

	№ п/п
	Наименование услуг
	ед. изм.
	Стоимость услуг (рублей)

	Для населения
	Для предприятий
	Для администрации Курчанского сельского посе-ления Темрюкс-кого района

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Выезд представителя абонентского отдела
	шт.
	91
	95
	-

	2
	Работа автономной электростанции БЭС 8000 В
	час
	995
	1081
	952

	3
	Работа автоподъемника АПТ-17М на базе ГАЗ 3307
	час
	1051
	1142
	1005

	4
	Работа бензопилы STIHL MS
	час
	273
	297
	261

	5
	Выезд представителя предприятия для определения присоединения коммуникации абонента к сетям инженерно-технического обеспечения, согласование проведения подземных сетей коммуникаций
	шт
	910
	989
	-

	№ п/п
	Наименование услуг
	ед. изм.
	Стоимость услуг (рублей)

	Для населения
	Для предприятий
	Для администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского района

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	6
	Замена отключающего устройства (вентиль) (без стоимости материалов и без сварочных работ)
	шт
	1329
	1360
	-

	7
	Работа аппарата ПИТОН-Е
	час
	2168
	2357
	-

	8
	Работу по покраске пешеходных переходов
	шт
	-
	-
	2419

	9
	Замена водомера (без стоимости материалов. Водомерного счетчика и без сварочных работ)
	шт
	378
	394
	-

	10
	Опломбирование водомерного счетчика
	шт
	313
	341
	-

	11
	Оформление справок
	шт
	109
	118
	-

	12
	Работа сварщика (сварочный аппарат ELITECH ИС 250)
	час
	1388
	1509
	1328

	13
	Откачка и вывоз жидких бытовых отходов
	1,8

м3
	1547
	1547
	1547

	14
	Работа слесаря
	час
	225
	235

	15
	Работа экскаватора-погрузчика TEREX TLB 825-RM
	час
	1275
	1386
	1220

	16
	Отключение от водопроводной сети (без раскопки места подключения)
	шт
	963
	1005
	-

	17
	Отключение от водопроводной сети (с раскопкой места подключения)
	шт
	2157
	2345
	-

	18
	Подключение водопроводной сети (без раскопки места подключения; без стоимости материала)
	шт
	1933
	2101
	-

	19
	Подключение водопроводной сети (с раскопкой места подключения и установкой водомера)
	шт
	4302
	4676
	-

	20
	Установка водомера (без стоимости материалов, водомерного счетчика и без сварочных работ)
	шт
	1382
	1502
	-

	21
	Работа трактора МТЗ-82 с прицепом 2ПТС-4,5М
	час
	703
	764
	672

	22
	Оказание услуг по сбору и вывозу ТКО
	Ме

сяц
	1м3-250,08/12*2,04

с одного человека 42,50
	1м3-

261,50
	1м3-

261,50

2. Признать утратившими силу, но не ранее 18 февраля 2019 года решение XLV сессии Совета Курчанского сельского поселения Темрюкского района III созыва от 6 декабря 2018 года № 239 «Об утверждении тарифов на услуги (работы), предоставляемые МУП «ЖКХ-Курчанское».

3. Контроль за выполнением решения возложить на председателя постоянной комиссии Совета Курчанского сельского поселения Темрюкского района по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжению муниципальной собственностью И.Н. Исмаилову и председателя постоянной комиссии Совета Курчанского сельского поселения Темрюкского района по вопросам предпринимательства, жилищно-коммунального хозяйства, промышленности, строительства, связи, бытового и торгового обслуживания населения Ю.В. Матюкова.

4. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования, но не ранее 18 февраля 2019 года.

	Глава
Курчанского сельского поселения Темрюкского района

	Председатель Совета

Курчанского сельского поселения Темрюкского района

	________________ В.П. Гришков

	___________________И.Я.Кандабарова